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FOTO:Nina Leijonhufvud Eva Johansson och Jenny Westermark, Växtverket, tog över plantdelen på Alsta trädgårdar.  

De kom med nya sorter  
- Vi var jämnstarka. 
Det är en skämtsam förklaring Eva Johansson ger till varför hon och Jenny 
Westermark startade trädgårdsföretaget Växtverket efter avslutad 
trädgårdsmästarutbildning. 
 
 
 

Läs upp 
Skriv ut Skicka Kommentera 

 
Men hon menar det också bokstavligt visar det sig. Jenny och hon är jämnstarka och 
lyfter därför bra tillsammans, och tunga lyft kan det bli många av när man arbetar 
med anläggning av trädgårdar och med plantor av allt från små rara blommor till 
träd. 
 
Från 1 april arrenderar Växtverket växtförsäljningsdelen av Alsta Trädgårdar väster 
om Örsundsbro. Per och Margareta Palmén som äger och byggt upp verksamheterna 
vid Alsta kommer även i fortsättningen att driva kafé, butik, och galleri, och kan 
också när det behövs vara behjälpliga med växtförsäljning och passning. 
- Jag sökte till KY-utbildningen till trädgårdsmästare i Enköping för att jag inte visste 
någonting om växter men gärna ville lära mig så mycket som möjligt. Vi hade ju hus 
och tomt som skulle göras i ordning, och jag ville prova någonting annat än det dator- 
och skrivbordsbundna jobb jag hade tidigare, berättar Jenny Westermark, bosatt i 
Örsundsbro. 
 
På kursen träffade hon Eva Johansson som varit frisör och egen företagare ett antal 
år i Bålsta. Eva hade redan gått en kurs i växtkunskap på Säbyholm när hon sökte till 
KY-utbildningen och var även hon inställd på en ny yrkeskarriär. 
- Man hinner lära känna varandra under utbildningen och vi visste att vi jobbar bra 
ihop, inte bara för att vi är jämnstarka, när vi startade Växtverket, säger Eva 
Johansson. 
Trädgårdsdesign, anläggning, skötsel och växtförsäljning ingår i företagets tjänster. 
De har anläggningsuppdrag runt om i Mälardalen, och gör antingen egna eller 
använder sig av kundens planer. 
Växtförsäljningen på Alsta har de inriktat på lite mera ovanliga växter. 



 
En vandring längs de långa raderna med små och stora planteringskrukor vid Alsta 
ger prov på vad de menar. Nya sorter av dagliljor, magnolior och klematis, perenner 
med bladverk som ger färg och liv i trädgården under hela växtsäsongen.  
En avdelning med gräs, en annan med klätterväxter, en tredje med träd. Invid olika 
sorters rönnar, prydnads-, japansk och pärlrönn, står en rödbladig svartbjörk, och 
strax intill en brokbladig blodbok. 
 
Ibland dyker vanliga växtnamn upp, spirea till exempel. Men vem har hört talas om 
röd perukbuske? Namnen kan vara mer eller mindre tilltalande. En röd rudbeckia 
kan man tänka sig att ha i rabatten, men hur låter det med krusbladig blåsuga 
egentligen? 
- Vi hjälper gärna kunderna och plockar ihop växter som kan passa dem och deras 
trädgårdar, säger Jenny Westermark, och Eva Johansson fyller i: 
- Och med råd om skötsel som gödsling och bekämpning av ohyra om det skulle 
behövas förstås. 
När det blir tid kommer visningsträdgårdar att göras i ordning, och inne i stora 
växthuset kommer det att ges exempel på hur uteplatser och balkonger kan inredas 
med växter.  
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